

Объемы, темпы и пропорции развития взаимной торговли государств - членов ЕАЭС

Период	ЕАЭС		В том числе:														
			Республика Армения			Республика Беларусь			Республика Казахстан			Кыргызская Республика			Российская Федерация		
	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС
2016																	
январь	2 550 433 330	89,7	16 053 394	174,4	0,6	578 643 335	83,2	22,7	230 733 745	74,1	9,0	50 386 152	319,9	2,0	1 674 616 704	91,7	65,7
февраль	2 950 250 856	83,6	26 966 211	220,3	0,9	697 623 464	90,8	23,6	289 647 547	76,0	9,8	53 254 852	203,4	1,8	1 882 758 782	79,5	63,9
март	3 462 408 707	90,0	31 012 981	250,3	0,9	843 577 763	98,6	24,4	328 652 974	80,5	9,5	29 355 251	115,0	0,8	2 229 809 738	86,7	64,4
I квартал	8 963 092 893	87,7	74 032 586	218,8	0,8	2 119 844 562	91,4	23,7	849 034 266	77,1	9,5	132 996 255	197,2	1,5	5 787 185 224	85,5	64,5
апрель	3 537 271 549	81,4	33 227 305	180,6	0,9	898 171 250	93,2	25,4	340 395 240	61,0	9,6	18 709 866	60,6	0,5	2 246 767 888	80,1	63,6
май	3 496 877 792	87,3	36 468 730	207,4	1,0	934 023 528	95,6	26,7	308 827 648	55,6	8,8	27 424 040	85,2	0,8	2 190 133 846	89,2	62,7
июнь	3 794 611 125	92,9	35 456 869	139,8	0,9	1 044 010 962	97,3	27,5	353 967 967	65,8	9,3	25 139 228	77,7	0,7	2 336 036 099	95,4	61,6
II квартал	10 828 760 466	87,1	105 152 904	171,4	1,0	2 876 205 740	95,4	26,6	1 003 190 855	60,8	9,3	71 273 134	74,7	0,7	6 772 937 833	87,8	62,4
I полугодие	19 791 853 359	87,4	179 185 490	188,2	0,9	4 996 050 302	93,7	25,2	1 852 225 121	67,3	9,4	204 269 389	125,4	1,0	12 560 123 057	86,8	63,5
июль	3 373 570 063	83,8	28 907 333	112,0	0,9	995 067 780	94,5	29,5	304 425 332	60,9	9,0	31 272 173	87,3	0,9	2 013 897 445	82,3	59,7
август	3 624 909 169	96,0	29 556 141	123,2	0,8	1 045 472 396	110,4	28,8	318 375 162	76,7	8,8	50 806 464	112,0	1,4	2 180 699 006	91,3	60,2
сентябрь	3 770 496 226	103,2	38 523 028	121,7	1,0	1 038 889 567	108,4	27,6	335 460 084	94,6	8,9	35 197 878	103,4	0,9	2 322 425 669	100,6	61,6
III квартал	10 768 975 458	94,0	96 986 502	119,1	0,9	3 079 429 743	104,1	28,6	958 260 578	75,5	8,9	117 276 515	101,8	1,1	6 517 022 120	91,2	60,5
Январь-сентябрь	30 560 828 817	89,6	276 171 992	156,4	0,9	8 075 480 045	97,4	26,4	2 810 485 699	69,9	9,2	321 545 904	115,6	1,1	19 077 145 177	88,2	62,4
октябрь	3 948 951 962	103,9	40 419 749	159,7	1,0	1 073 222 079	110,3	27,2	347 726 323	92,9	8,8	37 101 402	112,1	0,9	2 450 482 409	101,0	62,1
ноябрь	3 919 679 109	108,5	46 893 567	173,5	1,2	1 028 175 705	115,8	26,2	341 238 257	95,9	8,7	28 816 495	84,6	0,7	2 474 555 085	105,7	63,2
декабрь	4 106 962 159	111,5	28 620 935	105,0	0,7	1 078 206 886	126,1	26,3	418 130 658	113,4	10,2	30 034 523	55,0	0,7	2 551 969 157	105,0	62,1
IV квартал	11 975 593 230	108,0	115 934 251	145,6	1,0	3 179 604 670	117,1	26,6	1 107 095 238	100,8	9,2	95 952 420	78,8	0,8	7 477 006 651	103,9	62,4
II полугодие	22 744 568 688	100,9	212 920 753	132,2	0,9	6 259 034 413	110,3	27,5	2 065 355 816	87,2	9,1	213 228 935	90,0	0,9	13 994 028 771	97,6	61,6
Январь-декабрь	42 536 422 047	94,1	392 106 243	153,0	0,9	11 255 084 715	102,2	26,5	3 917 580 937	76,5	9,2	417 498 324	104,4	1,0	26 554 151 828	92,1	62,4
2017																	
январь	3 521 770 227	138,1	29 106 640	181,3	0,8	868 696 982	150,1	24,7	367 405 990	159,2	10,4	42 894 022	85,1	1,2	2 213 666 593	132,2	62,9
Январь	3 521 770 227	138,1	29 106 640	181,3	0,8	868 696 982	150,1	24,7	367 405 990	159,2	10,4	42 894 022	85,1	1,2	2 213 666 593	132,2	62,9